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Bilag 4 a. 

SAMMENSLUTNINGEN AF KØBSTÆDERNES 
SOCIALE UDVALG. 

Den 24. februar 1966 fremsatte socialminister Kaj Bundvad forslag til 
lov om børnetilskud og andre familieydelser. 

Forslaget samler reglerne om almindeligt 
børnetilskud, der tages ud af skattelovgiv- 
ningen, reglerne om pensionsbørnetillæg fra 
pensionslovene og om børnebidrag til enlige 
forsørgere fra forsorgsloven. 

Endvidere flyttes reglerne om dagpenge 
under svangerskab og ved fødsel fra syge- 
forsikringsloven til den nye lov. 

a. Børnetilskud bliver betegnelsen også 
for hidtidige børnetillæg til invalide- og 
folkepension samt hidtil såkaldt bidrags- 
understøttelse (f. eks. enkebørnsbidrag osv.). 
Børnetilskuddene i alle afskygninger fore- 
slås pristalsreguleret og udbetalt uden be- 
gæring kvartalsvis forud og kontant til 
moderen. I sammenligning med den gæl- 
dende ordning for børnetilskud opnås for 
nyfødte, at der falder et beløb ret om- 
gående, medens forældrene nu må vente et 
år eller mere, før de mærker børnetilskuddet. 

b. Børnebidragsbetegnelsen opretholdes 
sammen med de seneste regler for forskuds- 
vis udbetaling af børnebidrag, hvor den 
bidragsskyldige stadig er i live, d. v. s. med 
홢individuel" forfaldsdag efter bidragsdoku- 
mentet 홢 altså oftest halvårsvis forud, og 
her forudsættes, at der indgives begæring. 

c. Der foreslås en moderskabsydelse til 
alle svangre uanset indkomst, samtidig bort- 

falder mælkehjælpen, der hidtil er ydet til 
kvinder 홢under sygekassegrænsen". 

d. Der foreslås erstatning med lønarbejder- 
sygedagpengenes beløb til alle lønarbej- 
dende kvinder (bortset fra kvindelige tjene- 
stemænd og ligestillede) i 14 uger under fra- 
vær ved svangerskab og fødsel. 

Til kvinder, der frivilligt har sikret sig 
dagpenge under sygdom, foreslås sikrede 
dagpenge ydet også i 4 uger i forbindelse 
med en fødsel (mod nu kun i 2 uger). 

e. Administrationen af loven henlægges til 
de sociale udvalg, der skal udbetale såvel 
børnetilskud som moderskabsydelse (efter 
fødslen) til alle uden ansøgning. 

Udvalget skal yde dagpenge i anledning 
af svangerskab og fødsel elter begæring. 

Moderskabsydelse kan dog begæres med 
halvdelen ved udløbet af den 6. svanger- 
skabsmåned; den sidste halvdel udbetales 
da ved fødslen. 

a. Børnetillæg vil efter forslaget blive ydet 
i følgende former til børn og unge under 
18 år uanset disses egenindtægt og uanset, 
om de er under uddannelse eller ej. 


